MEMORANDO	SEI	Nº	25351977/2025	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	05	de	maio	de	2025.
À
SAP.LCT

Assunto:	Análise	de	Amostras-	Pregão	Eletrônico	071/2025.
Objeto:	Aquisição	de	insumos	de	enfermagem	da	linha	têxtil.

Encaminhamos	as	informações	das	análises	de	amostras	já	finalizadas	por	esta	Secretaria	da	Saúde:

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Ivosney	Joao	Leite	Bueno,	Coordenador(a),	em
07/05/2025,	às	10:43,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	25351977	e	o	código	CRC	4F02EF0E.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

24.0.254207-6
25351977v3

I
t
e
m
Material/Serviço Fornecedor Marca Parecer

1
2

916909-	ATADURA	DE
CREPOM	TAMANHO	10
CM

COMERCIAL	MARK
ATACADISTA	LTDA ERIMAX

Amostra	aprovada	conforme
SEI	nº	25351878.

3
6

42284	-	AVENTAL
DESCARTÁVEL	PARA
ISOLAMENTO

MAXXI	VIX
COMERCIO
ATACADISTA	E
REPRESENTACAO
LTDA SNMED

Conforme	análise	de	amostra
SEI	nº	25351934,	a	amostra
apresenta	costura	reforçada
somente	nas	mangas,	onde	não
tem	reforço	desfia-se
facilmente.	A	falha	na	costura
diminui	a	qualidade	do
material.

Em	complemento,	foi	realizada
a	medição	do	avental	ofertado	e
verificou-se	que	este	possui
largura	de	130	cm,	porém,	o
edital	exige	largura	de	140	cm.

Amostra	reprovada.

Memorando 25351977         SEI 24.0.254207-6 / pg. 1

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 71/2025
ITEM: 12
9 1 6 9 0 9  -  ATAD UR A D E CR EP OM  TAMANH O 10  CM 13 FIO S CM' .  FIO S DUP LO S. MI N IM O  D E  8 0 % ALG O DAO .

CO R NATU RAL . ME D IN D O 10 CM DE LAR GU RA POR 1.80 M EM REP O USO DF, CO M P RI M E NTO . ALTA

TO R CAO , BOA EL ASTI CI D AD E . BO R DAS DE VI D AM E N TE AC AB AD AS . SEM DE S F IAM E NTO .

UN I F O R ME M E N TE EN R OL ADA, ISENTA DE QU AIS Q UE R DE FE ITOS C/ P ESO MI NI MO 21.60 GR POR

UN ID AD E. EM B AL AGE M  U N I TAR I A,  AC O N D I C IO N AD O S EM RE C I P I EN TE  Q UE  G AR AN TA A I N TE G RI D AD E

DO  P R O DU TO.  ATE ND E R N A I NTE GR A N B R 14 0 5 6  E PORTARIA 106/203 IN M E TR O .  CO N S TAN D O  D AD OS  D E

ID EN TIF I CAC AO . LOTE. P RO CE DEN CI A, ES TE R IL I ZAC AO . VALI DADE E IS EN CAO/ R EG IS TR O NO

M.S .! ANVIS A.  VALI DAD E.  M INI MA 2 0  M ES ES AP OS  EM IS SAO D A NF DE  E NTR EG A. - Co ta P ri nc ipal

FO R N E CE D O R :  COMERCIAL. MAR K ATACA DISTA  LTDA

MAR C A :  ERIMAX

LOTE: 39340425

RE G IST R O (ANVI SA ): 80698130001

QUANTIDADE RECEBIDA PARAANÁLISE: 06 unidades

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

C{!) Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

Ç) Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos:

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: YJ' SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA : ,moo

DATA: / / 12 . ASSIN URA DO PROFISSIONAL/ CARIMBO , a9dosS acstre!!'
Enfermeira

~12699,849

Análise de amostra item 12- Empresa Comercial Mark (25351878)         SEI 24.0.254207-6 / pg. 2

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 71/2025
ITEM: 36
42284 - AVE NTAL DE S C ARTÁVE L PARA IS O LAM EN TO USO EM IS O LAM E NTO : CO N F E C C I O N AD O EM

TE C ID O - N ÃO - TE CI D O DF USO OD ON TO- M ÉD I CO - II O SP I TAL AR . HI DR OR RE P EL EN TE . N ÃO ESTÉRI L.

DE S C AR TÁVE L , G R AM ATU R A MÍN IMA 50 G/ M2 ; M AN G AS CO M CO M P R I M E N TO MÍ N IM O DE 50 C M .

P UN HOS EM EL ÁSTI C O:  ABE R TUR A NA P AR TE P OS TE RIO R; DO TAD O DE NO MÍ NI MO  2 P ARES DE  TIR AS

PARA AM AR R AÇ ÃO ; TAM AN H O MÍNI MO: LARG UR A 140 CM X AL TU RA 120 CM : AC AB A M E N TO CO M

CO S TU R A RE F O R Ç AD A N O S  D E C O TE S  E  B O R DAS :  F O R NE C I D O  E M  E M B AL AG E M C O M  ATÉ 1 0  UN IDADE S.

CON TE ND O D AD OS  D E I DE NTIFI CAÇÃO DO MATE RIAL.  L OTE E  F AB RIC AN TE . -  C o t a P r i nc i p al

FORNECEDOR : MAXXI VIX COMERCIO ATACADISTA E REPRE SENTACAO LTDA

MARCA: SNMED

LOTE: S5004253

REGISTRO (ANVISA): 81866520001

QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE: 04 unidades

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIV
Apontamentos:

q,

( ) Adequada (-() Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos:

Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO : ( ) SIM

JUSTIFICATIVA : l à k o , , Ç\,%, .

DATA: Q/ .2 3 _v çe_ :1__ k , 9asleaR aosS..̀ Macsirca
ASSINA RA DO PROFISSIONAL/ CARIMBO Enfermeira

COREM-SC 699.849

( )Adequada

Análise de amostra item 36- Empresa Maxxi Vix (25351934)         SEI 24.0.254207-6 / pg. 3

	Memorando 25351977
	Análise de amostra item 12- Empresa Comercial Mark (25351878)
	Análise de amostra item 36- Empresa Maxxi Vix (25351934)